
834 253

015 0 13

237 224

225 30 132 10

164 12 9

18平２1（2009）　 1,431 1,489 6

平２1（2009）　　 34 26 2

13 0

1,357

0

5

9

2

209 3

194

3 0

平２０（2008）　 1,435 1,481 1 0 1

3

1

13

1 2

　９０　救急車出場状況　（各年１月～１２月）

1

平２1（2009）　 34 1

平２０（2008）　 0

2

11

0

      データを基に再計算したものである。

平２０（2008）　　 0

平２２（2010）　

0

100

13 11 2

3

1 5

13 0

0

3

1

平１６（2004）　　

15

1,397 1,422 3

9 2

0

1

2

13

平１６（2004）　

※　平成１６（2004）年４月１日、府中市・上下町の合併に伴い、各年度の当該地域における過去の火災発生件数等の

188

16,429

平１６（2004）　

8 4 1

1

資料 ： 福山地区消防組合消防局

0 0 160

1

　８９　出火原因別火災発生件数　（各年１月～１２月）

00

0

資料 ： 福山地区消防組合消防局

年　　　中 運動
競技

自損
行為 急病水難

5 0 0 166

林野 車両 その他

12,276

10

257

14,165

2 0

10

4 218

892 19912

16

8

8

18 810

0 3

0

222

223

11

24

4

2

79310

6925

0

12

77

1

0

14

丌明

1

焼却炉 その他

1

放火・放火
の疑い

単位 ： 件

47,163

184,932

火遊び

2

6

4 3

たき火

1

1

1

たばこ

0

2

27

消　防　・　治　安

総　数
損害額

平２２（2010）　　

　８８　火災発生状況　（各年１月～１２月）

13

年　　中
発　　　　生　　　　件　　　　数

単位 ： 件，千円

建物

平１７（2005）　　

19,096

72,994

12

521 13

平１８（2006）　　

737

14

21

3 0 2

186

1,458 203

0

1

0

13

16

交通
事故

労働
災害

※　平成１６（2004）年４月１日、府中市・上下町の合併に伴い、各年度の当該地域における過去の主な出火原因別

火災 その他

254

こんろ

0 2

1,381 1,409

平１９（2007）　　

総　数年　　　中

平１７（2005）　 21

搬　送
人　員

4

      のデータを基に再計算したものである。

1,558

1,405

1,495

214763

※　平成１６（2004）年４月１日、府中市・上下町の合併に伴い、各年度の当該地域における過去の救急車出場状況等

総　数

平１７（2005）　

平１８（2006）　

244

238

1,448

16 11

平１９（2007）　

平２２（2010）　

平１８（2006）　 21

27

      火災発生件数等のデータを基に再計算したものである。

210

0

平１９（2007）　 2 7

出　　　　場　　　　件　　　　数

1

3

単位 ： 人，件

加害

3

資料 ： 福山地区消防組合消防局

2

自然
災害

一般
負傷

- 52 -



※平成２３（２０１１）年は１月6日現在の暫定値

※合併以前の平成１４年・１５年データは当時の府中市・上下町のデータを基に再計算したもの

平２２（2010）　 　 297 1 15 215 14

72

52

37平２１（2009）　 　 254 10 26 163 17 1

　２． 粗暴犯 ： 凶器準備集合、暴行、傷害、脅迫、恐喝の罪種を包括したもの

　３． 知能犯 ： 詐欺、横領、偽造、汚職、背任の罪種を包括したもの

　４． 風俗犯 ： 賭博、わいせつの罪種を包括したもの

平２０（2008）　 　 343 1 14 229 22

0

15 353

2

　まとめ方

平１９（2007）　 　 16

平１６（2004）　 　 464

平１８（2006）　 　

平１７（2005）　 　

60

489

62

295 61

2

21

0

231

610

364

　１． 凶悪犯 ： 殺人、強盗、放火、強姦の罪種を包括したもの

資料 ： 広島県警察ホームページ・犯罪統計資料

82

82

平１５（2003）　 　 2

18

3

19

刑法犯総数 知能犯 風俗犯

7

147

40232

30

32

72

89

0

16

9

16

6

631

1平１２（2000）　 　 594

530

616

平１３（2001）　 　 2

　９１　刑法犯認知状況
単位 ： 件

粗暴犯 窃盗犯 その他凶悪犯

4112

5

年　　中

7

11

11

338 466

458

24

5

375

0

0

506

244

17 1

平１１（1999）　 　

212

421 4

0

1平２３(2011）　 　

平１０（1998）　 　

519

平１４（2002）　 　

5

1

19

416 3 17 312

404 4 25

- 53 -



資料 ： 広島の交通統計

0

8 2 450 3 0 2 1

9

230

1 59

16 29

0 52

1 18

0

平22（2010）年　 　187 2 1 0

11

傷者

平18（2006）年

0

0

0 2 0

平17（2005）年

0

平22（2010）年

合同で子どもで記載

0 67

平2１（2009）年 0 2

230

0 7 0

※合併以前の平成１２年～１５年データは当時の府中市・上下町のデータを基に再計算したものです。

0

9

015

0

73

21 77

0

0

219

3

2

0

※合併以前の平成１２年～１５年データは当時の府中市・上下町のデータを基に再計算したものです。

13

15

7 0 110

0

平20（2008）年 0

平18（2006）年　 　276 3 0

平20（2008）年　 　184 1 0

223平19（2007）年　 　

0

0

29

合同で子どもで記載

傷者

単位 ： 人

0幼児 4

78

359

0

高校生

19

8

0 1318

197

18

40

73

15 450

24

30

57

0

68

49

死者

373

0

4

4290 69

37

26

34

38

総数

傷　　　　者

歩行者

360 26

393

41

平10（1998）年　 　 6296 25 52

31

単位 ： 件，人

3 60

自転車利用者

61

0

1

0 355

　９２　交通事故発生件数

平　9（1997）年　 　

年　　中 発生件数

平11（1999）年　 　

4

384

0 3151

279

死　　　　者

総数 歩行者 自転車利用者

244

1

2

18

5

1

39

0

0

0 369

22

3833

154

47

傷者

5

3

中学生

24

281

348 18

5 2

幼稚（保育）園児

死者死者 傷者

0

0

小学生

　９３　子ども・高齢者の交通事故死傷者数

12

0

小学生

平14（2002）年

幼児

平13（2001）年

平12（2000）年

14

13 0

64

3 50

37

傷者

4

傷者

1

12 0

0

8 0 2

16 0 9

10

平19（2007）年

資料 ： 広島の交通統計

5270

（注） ○高齢者は65歳以上

6

09

259

0

死者
年　　中

死者

9

平  9（1997）年

平10（1998）年

平11（1999）年

未就学児童

297

2

平12（2000）年　 　

293

277

320

347

平15（2003）年　 　 4

1

平13（2001）年　 　

平14（2002）年　 　

平17（2005）年　 　

1

平2１（2009）年　 　 3 2

平16（2004）年　 　

2

0

14 17

傷者

高齢者

死者 傷者

14

30

2

35

22

1

27

0

5

67

0

0

死者

22

0

11

傷者死者

中学生

死者

合同で子どもで記載

傷者

0

180

死者

高齢者

合同で子どもで記載

平16（2004）年 0 6 0

0

負傷者

平15（2003）年

高校生
年　　中

死者

- 54 -




