消防 · 治安

88 火災発生状況 (各年1月~12月)

単位:件,千円

年 中		発	生 件	数		 損害額	
+ +	総数	建物	林野	車両	その他	快古锐 	
平16(2004)	13	9	2	1	1	16,429	
平17(2005)	21	13	2	1	5	72,994	
平18(2006)	21	12	2	4	3	19,096	
平19(2007)	27	15	10	1	1	14,165	
平20(2008)	13	11	2	0	0	47,163	
平21(2009)	34	26	2	1	5	184,932	
平22(2010)	13	8	4	1	0	12,276	

資料: 福山地区消防組合消防局

89 出火原因別火災発生件数 (各年1月~12月)

<u>単位:件</u>

 年 中	総数	たき火	たばこ	火遊び	こんろ	放火·放火	焼却炉	その他	不明
						の疑い	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	•	
平16(2004)	13	0	2	0	3	3	0	2	3
平17(2005)	21	2	1	1	1	2	1	12	1
平18(2006)	21	0	2	0	2	7	0	7	3
平19(2007)	27	2	3	0	2	7	1	10	2
平20(2008)	13	0	0	0	0	1	0	11	1
平21(2009)	34	1	3	0	2	15	0	13	0
平22(2010)	13	0	3	0	1	6	0	3	0

資料: 福山地区消防組合消防局

90 救急車出場状況 (各年1月~12月)

単位:人,件

												<u> </u>	<u> </u>
						出	場	件	数				
年 中 	搬送人員	総数	火災	自然 災害	水難	交通 事故	労働 災害	運動 競技	一般 負傷	加害	自損 行為	急病	その他
平16(2004)	1,397	1,422	3	0	1	188	16	11	238	5	14	692	254
平17(2005)	1,448	1,458	4	0	0	203	13	10	194	4	14	793	223
平18(2006)	1,381	1,409	1	0	0	186	16	11	209	3	24	737	222
平19(2007)	1,357	1,405	5	0	0	166	10	4	218	9	16	763	214
平20(2008)	1,435	1,481	1	0	1	164	12	9	237	5	18	810	224
平21(2009)	1,431	1,489	6	0	0	132	10	8	225	3	18	834	253
平22(2010)	1,495	1,558	2	0	0	160	12	8	257	4	24	892	199

資料: 福山地区消防組合消防局

[※] 平成16(2004)年4月1日、府中市・上下町の合併に伴い、各年度の当該地域における過去の火災発生件数等の データを基に再計算したものである。

[※] 平成16(2004)年4月1日、府中市・上下町の合併に伴い、各年度の当該地域における過去の主な出火原因別 火災発生件数等のデータを基に再計算したものである。

[※] 平成16(2004)年4月1日、府中市・上下町の合併に伴い、各年度の当該地域における過去の救急車出場状況等のデータを基に再計算したものである。

91 刑法犯認知状況

単位:件

年中	刑法犯総数	凶悪犯	粗暴犯	窃盗犯	知能犯	風俗犯	その他
平10(1998)	421	4	7	375	24	0	11
平11(1999)	519	0	8	466	7	5	33
平12(2000)	594	1	32	458	9	5	89
平13(2001)	530	2	32	402	16	6	72
平14(2002)	616	1	30	506	16	0	63
平15(2003)	610	2	19	489	17	1	82
平16(2004)	464	3	15	353	31	2	60
平17(2005)	416	3	17	312	21	1	62
平18(2006)	404	4	25	295	19	0	61
平19(2007)	364	2	16	244	18	2	82
平20(2008)	343	1	14	229	22	5	72
平21(2009)	254	10	26	163	17	1	37
平22(2010)	297	1	15	215	14	0	52
平23(2011)	212	1	12	147	11	0	41

資料: 広島県警察ホームページ·犯罪統計資料

※合併以前の平成14年・15年データは当時の府中市・上下町のデータを基に再計算したもの

※平成23(2011)年は1月6日現在の暫定値

まとめ方

1. 凶悪犯:殺人、強盗、放火、強姦の罪種を包括したもの

2. 粗暴犯: 凶器準備集合、暴行、傷害、脅迫、恐喝の罪種を包括したもの

3. 知能犯: 詐欺、横領、偽造、汚職、背任の罪種を包括したもの

4. 風俗犯:賭博、わいせつの罪種を包括したもの

92 交通事故発生件数

単位:件,人

 年 中	発生件数		死 者		傷 者				
+ T	光工什数	総数	歩行者	自転車利用者	総数	歩行者	自転車利用者		
平 9(1997)年	279	4	3	0	355	60	61		
平10(1998)年	296	6	2	1	373	25	52		
平11(1999)年	244	1	0	0	315	31	39		
平12(2000)年	320	8	1	4	393	33	38		
平13(2001)年	347	2	1	0	429	34	69		
平14(2002)年	297	1	0	0	384	38	37		
平15(2003)年	293	5	4	0	369	24	47		
平16(2004)年	277	3	1	0	360	26	41		
平17(2005)年	259	5	1	2	359	24	40		
平18(2006)年	276	3	0	0	348	18	49		
平19(2007)年	223	5	2	0	281	22	26		
平20(2008)年	184	1	0	0	230	19	30		
平21(2009)年	154	3	2	0	197	14	17		
平22(2010)年	187	2	1	0	230	16	29		

合併以前の平成12年~15年データは当時の府中市・上下町のデータを基に再計算したものです資料:広島の交通統計

93 子ども・高齢者の交通事故死傷者数

<u>単位</u>:人

年 中	就学児	幼稚(保	育)園児	小学生		中学生		高校生		高齢者	
+ H	死者傷者	死者	傷者	死者	傷者	死者	傷者	死者	傷者	死者	傷者
平 9(1997)年	幼児	0	11	0	18	0	13	0	18	4	57
平10(1998)年		0	12	0	14	0	9	0	22	4	64
平11(1999)年		0	9	0	15	0	8	0	15	0	45
平12(2000)年	•	合同"	。 で子どもで	記載	•	0	29	1	18	3	50
平13(2001)年		合同"	で子どもで	記載		0	30	0	37	1	78
平14(2002)年		合同"	で子どもで	記載		0	35	0	18	1	68
平15(2003)年		合同"	で子どもで	記載		0	27	0	22	5	73
年 中		幼児		小学生		中学生		高校生		高齢者	
平 中	死者	負傷	易者	死者	傷者	死者	傷者	死者	傷者	死者	傷者
平16(2004)年	0		6	0	13	0	11	0	14	2	67
平17(2005)年	0		12	0	13	0	7	0	21	2	77
平18(2006)年	0		7	0	11	0	10	0	19	2	73
平19(2007)年	0		7	0	16	0	9	0	6	3	52
平20(2008)年	0		9	0	8	0	2	0	15	0	52
平21(2009)年	0		2	0	3	0	2	1	8	2	45
平22(2010)年	0		2	0	7	0	6	0	9	1	59

(注)○高齢者は65歳以_

資料:広島の交通統計

合併以前の平成12年~15年データは当時の府中市・上下町のデータを基に再計算したものです